
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5  tel.: 257 280 981     preiszlerova@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám v souladu se zněním § 8 odst. 2) 

zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru „Objekt D8.7 (Mercedes Benz After- Sales 

Logistics Center“ na životní prostředí (dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel 

podle § 8 odst. 1) zákona, dle přílohy č. 4 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno. 

Zpracovatelem dokumentace je Ing. Stanislav Postbiegl - Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 

602 00 Brno. (držitel autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Předmětem záměru je výstavba a provoz areálu skladovací haly na ploše cca 462 000 m2, skladová 

hala pak bude včetně doprovodných objektů (administrativa, strojovna, technické zázemí atd.) 

a potřebné infrastruktury včetně parkovišť pro osobní (505) a nákladní vozy (95). Záměr oznamovaný 

pod názvem „Objekt D8.7“, tedy budoucí „Mercedes Benz After-Sales Logistic Center“, bude plnit v 

celosvětové síti zařízení Mercedes-Benz funkci tzv. „Hubu“, tj. centrálního skladu, resp. poprodejního 

logistického centra (After-Sales Logistik Centrum). Nejedná se tedy pouze o sklad zboží, ale také 

centrum realizace řídicích funkcí globální logistiky. V poprodejním logistickém centru bude skladován 

i sortiment, u kterého nezávisí na tom, jak jde který díl na odbyt. Budou zde například skladovány 

strategické zásoby náhradních dílů po doběhu série. 

Středočeský kraj a obce Úžice, Chvatěruby a Kozomín (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace 

o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední desce, 

současně s upozorněním, že dle § 8 odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě do 30 dnů 

ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje.  

Informace byla zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje dne 12. 12. 2017.  

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný úřad 

žádá obce Úžice, Chvatěruby a Kozomín v souladu s § 16 odst. 2) zákona o písemné vyrozumění 

o dni vyvěšení této informace (lze zaslat také e-mailem na adresu: preiszlerova@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obce Úžice, Chvatěruby a Kozomín (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 8 odst. 2) a 3) zákona o zaslání 

vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informace 

o dokumentaci, tj. do 11. 1. 2018. 

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu do     

30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje, tj. do 

11. 1. 2018. K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží. 

   

V Praze dne:   

Dle rozdělovníku  Číslo jednací: 149557/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_147008/2017/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Anna Preiszlerová / l. 981 

Značka: OŽP/Pr 

 

Posuzování vlivů na životní – předání dokumentace vlivů záměru „Objekt D8.7 (Mercedes Benz 

After- Sales Logistics Center“ na životní prostředí, v k. ú.  Úžice, Chvatěruby, Kozomín 

 



strana 2 / 2 

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 12. 12. 2017 a dále na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2101 spolu s textem 

dokumentace pod kódem STC2101. 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   149557/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/  Středočeský kraj, zde 

2/  Obec Úžice, Nádražní 200, 277 45 Úžice 

3/  Obec Chvatěruby, Chvatěruby 230, 27801 Chvatěruby 

4/  Obec Kozomín, Kozomín 28, 277 45 Úžice u Kralup nad Vltavou 

Dotčené správní úřady: 

5/  KHS Stč. kraje, územní pracoviště Mělník, Pražská 391, 276 01 Mělník          

6/  MěÚ Kralupy nad Vltavou, OŽP, Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou   

7/  ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

8/  Ministerstvo životního prostředí,  OVSS I(ZPF), Vršovická 1442/65, Praha 10, 100 10 -     

9/  Ministerstvo životního prostředí, OVSS I (odbor ochrany ovzduší), Vršovická  

     1442/65, Praha 10, 100 10 

10/ Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

11/ Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde  

Oznamovatel: 

12/ Amec Foster Wheeler s.r.o., Křenová 58, 602 00 Brno   

Na vědomí : 

13/  MŽP, OVSS I, Vršovická 65, 100 00 Praha 10 

     14/  MěÚ Kralupy nad Vltavou, Stavební úřad, Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy           

             nad Vltavou  

15/  Město Veltrusy, Palackého 9, 277 46 Veltrusy 

16/  Obec Máslovice, Pražská 18, 250 69Vodochody 

17/  Obec Dřínov 38, 277 45 Úžice 

18/  Obec Panenské Břežany, Hlavní 17, 250 70 Odolena Voda 

19/  Obec Postřižín, Pražská 42, 250 70 Postřižín 

20/  Občanské sdružení Zdiby z.s., Polní 164, 250 66 Zdiby - Přemyšlení 

21/  Za životní prostředí Úžic u Kralup z.s., Spojovací 263, 277 45 Úžice 

22/  Advokátní kancelář Petržílek s.r.o., pobočka Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2 

23/  Hlasy Kozomína z.s., Kozomín 81, 277 45 Úžice  

24/  Pro Odolenu Vodu z.s., Náměstí V. Hálka 2, 250 70 Odolena Voda 

25/  Spolek pro ochranu přírody a krajiny obce Husinec, Nad Údolím 123, 250 68 Řež 

 (1 – 4 obdrží v příloze Dokumentaci EIA) 

http://www.kr-stredocesky.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2101

